СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                           РЕШЕНИЕ №55
25.12.2008 г.
      Об установлении ставок налога
на имущество физических лиц на территории
Каргасокского сельского поселения

     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991г. №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», статьёй 23 Устава Каргасокского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Каргасокском сельском поселении, Положением о налоге на имущество физических лиц а также, рассмотрев вопрос об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории Каргасокского сельского поселения,
Совет Каргасокского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Установить следующие ставки налога на имущество в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, определяемой органами технической инвентаризации:

	Стоимость имущества
	Ставки налога

	Жилые  строения,  помещения и сооружения,             используемые исключительно        в  личных (домашних целях)
	Нежилые строения,  помещения и сооружения,     используемые для осуществления предпринимательской деятельности, не попадающей под уплату     единого      налога     на вмененный доход, и иных
целей
целях ццеляхцелях

	До 300 тыс. рублей
	0,1 процент
	0,1 процент

	От 300 тыс. рублей    до 500 тыс. рублей
	0,2 процента
	 0,3 процента

	От 500 тыс. рублей до 700 тыс. рублей
	0,5 процента
	2 процента

	От 700 тыс. рублей до 1 000 тыс. рублей
	           0,7 процент
	2 процента

	Свыше 1 000 тыс. рублей
	1,0 процента
	          2 процента

         2. Установить, что для граждан, имеющих в   собственности имущество, являющееся   объектом   налогообложения,   льготы, установленные в соответствии   со статьей   4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991г.   №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» действуют в полном объеме.
3. Решение опубликовать в газете Северная правда.
4. Контроль за исполнением Решения возложить на бюджетную комиссию (Т. Д. Кислюк).
5.Решение вступает в силу с 1 января 2009 года, но не ранее чем через месяц со дня опубликования.
Глава
Каргасокского сельского поселения                                                         К. Н. Никитин